
MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

                                   Concepto                               Egreso         Ampliaciones/        Egreso            Egreso            Egreso         Subejercicio   

                                                                         Aprobado        (Reducciones)      Modificado         Devengado          Pagado                        

                                                                            (1)               (2)             (3=1+2)             (4)               (5)             (6=3-4)     

          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          3                 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL                    662,363,000.00      9,896,359.14    672,259,359.14    569,472,564.27    555,904,245.84    102,786,794.87

          3.1               SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO                662,363,000.00      9,896,359.14    672,259,359.14    569,472,564.27    555,904,245.84    102,786,794.87

          3.1.1             GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL                  662,363,000.00      9,896,359.14    672,259,359.14    569,472,564.27    555,904,245.84    102,786,794.87

          3.1.1.1           GOBIERNO MUNICIPAL                          662,363,000.00      9,896,359.14    672,259,359.14    569,472,564.27    555,904,245.84    102,786,794.87

          3.1.1.1.30        YAUTEPEC                                    662,363,000.00      9,896,359.14    672,259,359.14    569,472,564.27    555,904,245.84    102,786,794.87

          000               RAMO GENERAL                                          0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          001               PRESIDENCIA                                  51,175,172.84      4,357,364.87     55,532,537.71     68,117,169.16     67,341,016.97    -12,584,631.45

          002               CABILDO                                      14,823,248.00         26,741.25     14,849,989.25     17,128,976.94     17,093,686.94     -2,278,987.69

          003               SINDICATURA                                   1,058,230.72        392,627.81      1,450,858.53      1,411,656.43      1,410,467.43         39,202.10

          004               COMUNICACIÓN SOCIAL                           6,103,470.40        483,172.69      6,586,643.09      4,603,000.19      4,412,141.52      1,983,642.90

          005               DIRECCION JURIDICA                           10,720,944.04     -1,536,394.85      9,184,549.19      4,164,925.71      4,142,145.07      5,019,623.48

          006               PATRIMONIO MUNICIPAL                          3,509,686.29      8,709,852.96     12,219,539.25     11,973,150.36     11,973,150.36        246,388.89

          007               TESORERIA MUNICIPAL                          54,638,280.97     -9,657,411.19     44,980,869.78     17,920,262.45     17,842,109.17     27,060,607.33

          008               PREDIAL Y CATASTRO                           41,058,526.18     -3,291,902.66     37,766,623.52     33,788,925.44     33,732,027.57      3,977,698.08

          009               SECRETARIA MUNICIPAL                          8,765,073.56        361,273.32      9,126,346.88      9,094,103.08      9,081,105.74         32,243.80

          010               CONTRALORIA MUNICIPAL                         1,495,741.20        123,873.63      1,619,614.83      1,106,152.25      1,105,852.25        513,462.58

          011               DIF MUNICIPAL                                38,656,688.73     -7,994,898.26     30,661,790.47     27,581,408.73     27,198,291.04      3,080,381.74

          012               OFICIALIA MAYOR                              67,634,852.80     -1,077,079.13     66,557,773.67     49,892,120.73     49,733,319.76     16,665,652.94

          013               INSTANCIA DE LA MUJER                           789,925.60        795,377.31      1,585,302.91      1,463,085.79      1,453,702.17        122,217.12

          014               OBRAS PUBLICAS                              125,170,294.28      1,110,335.79    126,280,630.07     79,539,415.35     74,792,363.81     46,741,214.72

          015               LICENCIAS Y REGLAMENTOS                       3,108,680.18        -44,284.55      3,064,395.63      2,143,520.29      2,120,963.49        920,875.34

          016               DESARROLLO AGROPECUARIO                      20,330,083.30     -4,528,647.38     15,801,435.92      7,294,983.56      7,294,148.36      8,506,452.36

          017               DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO                    4,711,866.80       -712,588.38      3,999,278.42      2,772,341.36      2,768,089.36      1,226,937.06

          018               BIENESTAR SOCIAL Y EDUCACION                 26,534,194.55      9,729,446.28     36,263,640.83     38,135,730.42     37,993,898.95     -1,872,089.59

          019               DESARROLLO ECONOMICO                          1,488,816.00        182,856.91      1,671,672.91      1,047,619.22      1,034,849.21        624,053.69

          020               EDUCACION                                     6,960,378.80      4,973,319.42     11,933,698.22     10,375,729.69     10,143,362.67      1,557,968.53

          021               SERVICIOS PUBLICOS                           66,740,080.31     -1,708,020.52     65,032,059.79     55,552,391.13     55,134,619.80      9,479,668.66

          022               PLANEACION Y DESARROLLO                       1,452,710.87         75,221.36      1,527,932.23        876,088.91        876,088.91        651,843.32

          023               OFICIAL DE REGISTRO CIVIL                     3,315,726.41        223,919.34      3,539,645.75      2,962,536.13      2,941,050.12        577,109.62

          024               JUEZ DE PAZ                                     894,373.54        -31,620.27        862,753.27        503,236.60        503,236.60        359,516.67

          025               SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL      101,225,953.63      8,932,338.39    110,158,292.02    120,022,549.35    113,781,073.57     -9,864,257.33

          026               SERVICIOS PUBLICOS                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          027               ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          028               PROTECCION AMBIENTAL                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          029               EDUCACION                                             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          030               DESARROLLO SOCIAL                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          031               BIENESTAR SOCIAL                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          032               ASUNTOS DE LA JUVENTUD                                0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          033               DEPORTES                                              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
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          034               PATRIMONIO CULTURAL                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          035               DIF MUNICIPAL                                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          036               ADULTO MAYOR                                          0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          037               PROCURADURIA DE LA DEFENSA DEL MENOR Y                0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                            LA FAMILIA                              

          038               DESARROLLO ECONOMICO                                  0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          039               DESARROLLO AGROPECUARIO                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          040               TURISMO                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          041               TESORERIA MUNICIPAL                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          042               RENTAS Y CATASTRO                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          043               LICENCIAS Y REGLAMENTOS                               0.00          1,485.00          1,485.00          1,485.00          1,485.00              0.00

          044               PROMOCION Y CAPTACION DE INGRESOS                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          045               OFICIALIA MAYOR                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          046               SERVICIOS GENERALES                                   0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          047               PARQUE VEHICULAR                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          048               EVENTOS ESPECIALES                                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          049               RECURSOS HUMANOS                                      0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          050               PLANIFICACION Y DESARROLLO                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          051               UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA                         0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    TOTAL DEL EGRESO    662,363,000.00      9,896,359.14    672,259,359.14    569,472,564.27    555,904,245.84    102,786,794.87

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================
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GOBIERNO (FEDERAL/ESTATAL/MUNICIPAL) DE MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

                                   Concepto                               Egreso         Ampliaciones/        Egreso            Egreso            Egreso         Subejercicio   

                                                                         Aprobado        (Reducciones)      Modificado         Devengado          Pagado                        

                                                                            (1)               (2)             (3=1+2)             (4)               (5)             (6=3-4)     

          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                            PODER EJECUTIVO                                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                            PODER LEGISLATIVO                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                            PODER JUDICIAL                                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                            ÓRGANOS AUTÓNOMOS                                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    TOTAL DEL EGRESO              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================
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SECTOR PARAESTATAL DEL GOBIERNO (FEDERAL/ESTATAL/MUNICIPAL) DE MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

                                   Concepto                               Egreso         Ampliaciones/        Egreso            Egreso            Egreso         Subejercicio   

                                                                         Aprobado        (Reducciones)      Modificado         Devengado          Pagado                        

                                                                            (1)               (2)             (3=1+2)             (4)               (5)             (6=3-4)     

          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          NO FINANCIEROS                                            

          INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON                0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA                         

          FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS CON                           0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA                         

          ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS                       0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA          

          ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO                    0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA          

          FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN                     0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          ESTATAL MAYORITARIA                                       

          ENTIDADES PARAMUNICIPALES (EN SUS DIFERENTES                            0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

          CLASIFICACIONES)                                          

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    TOTAL DEL EGRESO              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                                    Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                           

                                                              son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                    

                                                    ________________________________________ ________________________________________                                           

                                                           LIC. EDER ALONSO GUTIERREZ        LIC. MANUEL ALEJANDRO VILLALBA MONROY                                              

                                                              PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERO MUNICIPAL                                                      
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